12 Teresina - Quinta-feira, 5 de novembro de 2009 • No 206

Diário Oficial

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00325/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00325/2009, celebrado entre a
SEDUC e Fundação Dom Edilberto Dinkelborg, Processo
Administrativo nº 0041805-0/2009.
OBJETIVO:  Constitui objeto do presente convênio a cooperação
financeira que visa manutenção do Projeto “Novos Bandolins de
Oeiras” garantindo auxílio/bolsa para 12 (componentes) do citado
grupo musical, pertencente à Fundação Dom Edilberto Dinkelborg,
promovendo desta forma serviços educacionais/culturais no
município de Oeiras-PI, com recursos oriundo do TO – Tesouro
Estadual.
VALOR : R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).
Parcelas: 03 (três)
FONTE DE RECURSO: TESOURO
DATA DA ASSINATURA : 27  de  outubro de  2009.
SIGNATÁRIOS : Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação
Pe. João de Deus de Carvalho Leal – Superintendente

OF. 178

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 20 de novembro de
2009, receberá propostas para a contratação de empresa especializada
para execução das obras/serviços de Adequação do Balizamento
Luminoso de Ampliação da Pista de Pouso do Aeródromo no
Município de Picos – Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR
PREÇO, regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos
financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem
à licitação correm por conta do Governo do Estado do Piauí através
da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Dotação Orçamentária: 16101 15 451 36; Projeto: 1.340; Natureza
da Despesa: 4490-51 e FR – 00 e 16. O Edital, Minuta de Contrato,
Projeto, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma
Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Coordenação de  Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro
Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-
PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236,
Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus
elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), 03 de novembro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 824

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2009

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 24 de novembro de
2009, receberá proposta para  contratação de empresa para execução de
obras/serviços de pavimentação poliédrica nas ruas João Siqueira,
Raimundo Badú e Liberalino, na cidade de Brasileira – PI. Tipo de
licitação é o de MENOR PREÇO, regime de empreitada por Preço
UNITÁRIO. Todas as despesas decorrentes deste procedimento
licitatório correrão as expensas do Governo do Estado do Piauí através
da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA.
Classificação Orçamentária: 16101.1545136; Projeto: 1.340; Natureza
da Despesa: 4490.51 e FR – 00 e 16. O Edital, Minuta do Contrato,
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito
a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º, em
Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e
236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de
segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos
constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo
efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 03 de novembro de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 829

CONTRATO Nº 99/2009 Extrato

Processo nº 16.0925/09 Ato: Dispensa de licitação. Contratação
Direta. Objeto: Recuperação do sangradouro e poços de alívio da
Barragem Piracuruca, no Município de Piracuruca, Estado do Piauí.
Empresa Contratada: Geotech Engenharia Ltda. Preço Total: R$
3.100.115,00 (três milhões, cem mil, cento e quinze reais). Motivo:
Emergência. Fundamentação Legal: Inciso IV do art. 24 - Lei 8666/
93, sujeição de prédio público a risco de colapso estrutural.
Informação: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí SEINFRA.

Teresina (PI), 14 de outubro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

DISPENSA DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo 16.0925/09- SEINFRA – Dispensa de
Licitação com fundamentação legal nos art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Objeto:  Recuperação do sangradouro e poços de alívio da Barragem
Piracuruca, no Município de Piracuruca, Estado do Piauí. Motivo:
Emergência. Fundamentação Legal: Inciso IV do art. 24 - Lei 8666/
93, sujeição de prédio público a risco de colapso estrutural.
Informação: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí SEINFRA.

Teresina (PI), 14 de outubro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF. 832